АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « УЗ » (РУ_____ 202J  ш г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского округа
от 10.11.2020г. № 2445 « Об утверждении порядка
определения размера платы за размещение нестационарного
торгового объекта и порядка организации и проведении
аукциона при размещение нестационарного торгового
объекта на территории Кыштымского городского округа»

Учитывая результаты определения кадастровой стоимости земельных
участков, утвержденные приказом Минимущества Челябинской области от
15.11.2022г. № 187-П, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.
№131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа
от 10.11.2020г. № 2445 «Об утверждении порядка определения размера платы
за размещение нестационарного торгового объекта и порядка организации и
проведении аукциона при размещение нестационарного торгового объекта на
территории Кыштымского городского округа» следующие изменения:

приложение 1 к постановлению дополнить подпунктом 3.1 следующего
содержания

«3.1 Размер платы по договору на размещение торгово-остановочного
комплекса (торгово-остановочного павильона) составляет 50 % платы,
определяемой в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.»;

в пункте 8 приложения 2 к постановлению после слов «Организатор вправе
отказаться от проведения торгов» дополнить словами «в соответствии с
действующим законодательством».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в средствах массовой информации и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа, -начальника правового
управления Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа \ Л.А. Шеболаева
Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-04-14 09:
56:46